
 
 

Deliberazione n. 33/5 del 17 giugno 2025 

  

1 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

CONSIGLIO N° 33 

del 17 giugno 2025 

DELIBERAZIONE N. 33/5 

 
Il giorno 17 giugno 2025 alle ore 18:00 in modalità presso le sede di Udine via D’Aronco 9, si è riunito il 
Consiglio dell’Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali del Friuli-Venezia Giulia, convocato per 
discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno, trasmesso via e-mail su avviso lettera prot. ODAF 
FVG n° 1178/2025 del 6 giugno 2025: 
 
Ordine del Giorno 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 
2. Approvazione bando di concorso per assunzione personale dipendente part-time profilo assistente 

amministrativo posizione economica B1;  
3. Proroga incarico di supporto operativo alla segreteria; 
4. Definizione membri Commissione Esami di Stato 2025; 
5. Approvazione documento programmatico Contratto di Fiume Noncello; 
6. Elenco iscritti da segnale a CONAF per onorificenze ed esoneri congresso Nazionale; 
7. Esame rischiaste di riconoscimento ed esonero formazione permanente; 
8. Variazioni e aggiornamenti albo; 
9. Varie ed eventuali.  

 
Sono presenti i Consiglieri dottori: 

Nome e Cognome Carica Presenti Assenti 

Giuseppe Vanone Presidente x  

Lorenzo Bigot Vice-Presidente x  

Glauco Pertoldi Segretario x  

Daniele Peresson Tesoriere  x 

Michele Bertolami Consigliere x  

Francesco Marnich Consigliere  x 

Davide Pasut Consigliere x  

Chiara Spigarelli Consigliere x  

Michele Turchet Consigliere x  

 Totale 7 2 

 
Assenti giustificati Daniele Peresson e Francesco Marnich. 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio dell’Ordine dott. Giuseppe Vanone, funge da Segretario 
verbalizzante il dott. Glauco Pertoldi. 



 
 

Deliberazione n. 33/5 del 17 giugno 2025 

  

2 

Il Presidente, accertata la regolarità della convocazione ed il numero legale dei Consiglieri, alle ore 18:10 
dichiara il Consiglio validamente costituito ed atto a deliberare, adotta la seguente deliberazione: 

5. Approvazione documento programmatico Contratto di Fiume Noncello; 

Oggetto: Approvazione del Contratto di Fiume del Noncello quale accordo di programmazione strategica negoziata 

ai sensi dell’art. 2, comma 203, lettera a), della Legge 662/1996. Approvazione degli allegati tecnici: Documento 

Strategico di Lungo Periodo e Piano delle Azioni di Breve Periodo. 

Il Consiglio, premesso che:  

• il Contratto di Fiume del Noncello rappresenta uno strumento volontario di programmazione negoziata tra 

enti pubblici, associazioni, portatori di interesse e cittadini, finalizzato alla tutela e valorizzazione integrata 

del territorio fluviale; 

• l’Ordine coerentemente con le proprie finalità, riconosce il valore ambientale, sociale e culturale del bacino 

del Fiume Noncello; 

• l’adesione al Contratto di Fiume consente di contribuire attivamente alla definizione di strategie condivise, 

alla co-progettazione di interventi sostenibili, nonché alla promozione della partecipazione civica. 

Preso atto che: 

• il Contratto di Fiume si configura come accordo di programmazione strategica negoziata, ai sensi dell’art. 2, 

comma 203, lettera a), della Legge 662/1996; 

• sono stati elaborati e condivisi due documenti tecnici allegati fondamentali: 

- Documento Strategico di Lungo Periodo, contenente visione, obiettivi e strategie generali; 

- Piano delle Azioni di Breve Periodo, che dettaglia le azioni da realizzare, i soggetti coinvolti, i tempi e le       

modalità di attuazione. 

Esaminati i contenuti degli allegati e considerata la coerenza degli stessi con le finalità dell’Ordine; 

DELIBERA 

1. di approvare l’adesione formale dell’Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali del Friuli Venezia 

Giulia al Contratto di Fiume del Noncello, riconoscendolo quale accordo di programmazione strategica 

negoziata ai sensi dell’art. 2, comma 203, lett. a), della Legge 662/1996; 

2. di approvare, quali allegati parte integrante e sostanziale del presente atto: 

- il Documento Strategico di Lungo Periodo; 

- il Piano delle Azioni di Breve Periodo; 

3. di incaricare il Presidente alla sottoscrizione del Contratto di Fiume e alla rappresentanza dell’Ordine, 

anche nella figura di un delegato, nelle sedi istituzionali, tecniche e partecipative relative alla sua 

attuazione; 

4. di promuovere, attraverso le attività ordinistiche, la diffusione degli obiettivi del Contratto e il 

coinvolgimento degli iscritti; 

5. di trasmettere copia del presente verbale agli enti promotori del Contratto di Fiume e di conservarlo agli 

atti. 

Letto, firmato e sottoscritto. 

     Il Segretario                                                            Il Presidente 
Glauco Pertoldi dottore agronomo                     Giuseppe Vanone dottore forestale 

 

 


